
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

Об утверждении состава региональных  
предметно-методических комиссий  
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам  
в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии с пунктом 17 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, и в целях 
разработки заданий для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 
учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав региональных предметно-методических 
комиссий всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2023/2024 учебном году (далее – региональные предметно-
методические комиссии) согласно приложению. 

2. Региональному оператору по проведению всех этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в 
Республике Мордовия (Центр олимпиадного движения Республики 
Мордовия - структурное подразделение ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников - 
«Педагог 13.ру») организовать работу региональных предметно-
методических комиссий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина. 
Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1]  
                    

Колябина С.Ш.  
39-17-87 
 
 



Приложение к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
Состав региональных предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников  
по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году 

 
Астрономия 

Радайкин Виталий Васильевич, 
председатель 

учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

Синицын Юрий Сергеевич учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

Левин Егор Викторович учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», магистр 2 
курса Института электроники и 
светотехники ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный университет имени 
Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 

Бакулин Максим Анатольевич кандидат физико-математических наук, 
учитель физики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

Биология 
Юркина Людмила Ивановна, 
председатель 

учитель биологии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

Кузьмина Светлана Ивановна учитель биологии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

Андрюшечкина Галина 
Витальевна 

учитель биологии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 



Кузнецов Вячеслав 
Александрович 

доктор биологических наук, профессор, 
заведующий кафедрой зоологии 
факультета биотехнологии и биологии 
ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный университет имени 
Н.П. Огарёва», учитель биологии ГБОУ 
РМ «Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

Силаева Татьяна Борисовна профессор кафедры ботаники, 
физиологии и экологии растений, доктор 
биологических наук ФГБОУ ВО 
«Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва», 
учитель биологии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

География 
Сарайкина Светлана Васильевна, 
председатель 

кандидат географических наук, доцент 
кафедры Туризма ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Переточенкова Ольга Усмановна кандидат географических наук, доцент 
кафедры Физической и социально-
экономической географии ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Фоломейкина Лариса Николаевна кандидат географических наук, доцент 
кафедры Физической и социально-
экономической географии ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Маскайкин Виктор Николаевич кандидат географических наук, доцент 
кафедры Физической и социально-
экономической географии ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 



Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

Ивлиева Наталья Георгиевна кандидат технических наук, доцент 
кафедры геодезии, картографии и 
геоинформатики ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Информатика 
Плотникова Наталья Павловна, 
председатель 

 

кандидат технических наук, доцент 
кафедры АСОИУ института электроники 
и светотехники ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

Мартынов Владислав 
Александрович 

 

 

 

полуфиналист командного студенческого 
Чемпионата мира по программированию 
ACM ICPC 2018 года, аспирант кафедры 
АСОИУ института электроники и 
светотехники ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

Денискин Александр 
Владимирович 

 

полуфиналист командного студенческого 
Чемпионата мира по программированию 
ACM ICPC 2018 года, аспирант кафедры 
АСОИУ института электроники и 
светотехники ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Иностранный язык (английский) 
Бабенкова Елена Александровна, 
председатель  

кандидат филологических наук, доцент 
кафедры английской филологии ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию)   



Мосягина Мария Сергеевна  
 

кандидат филологических наук, доцент 
кафедры английской филологии ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Слугина Ольга Валерьевна кандидат филологических наук, доцент 
кафедры английского языка для 
профессиональной коммуникации 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. Н.П. 
Огарёва» (по согласованию) 
 

Секаева Алия Юнировна  ассистент кафедры английской 
филологии ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. Н.П. 
Огарёва» (по согласованию) 

Иностранный язык (немецкий) 
Ваганова Елена Николаевна, 
председатель 

кандидат филологических наук, доцент 
кафедры немецкой филологии ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Владимирова Татьяна 
Александровна 

кандидат филологических наук, доцент 
кафедры немецкой филологии ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

 

Баукина Светлана Алексеевна кандидат педагогических наук, доцент 
кафедры немецкой филологии ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 



Афтайкина Светлана Дмитриевна кандидат филологических наук, доцент 
кафедры теории речи и перевода ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Кузнецова Екатерина Алексеевна ассистент кафедры немецкой филологии 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. Н.П. 
Огарёва» (по согласованию) 
 

Иностранный язык (французский) 
Бородина Лали Васильевна, 
председатель 
  

кандидат филологических наук, доцент 
кафедры романской филологии ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Торговкина Татьяна 
Александровна 

кандидат культурологии, доцент 
кафедры романской филологии ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

История 
Кистанов Сергей Васильевич, 
председатель 

кандидат исторических наук, доцент 
кафедры истории России ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Григорькин Василий 
Александрович 

кандидат исторических наук, доцент 
кафедры экономической истории и 
информационных технологий ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 



Кошина Ольга Владимировна 
 

кандидат исторических наук, доцент 
кафедры истории России ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

Першина Татьяна Анатольевна кандидат исторических наук, доцент 
кафедры экономической истории и 
информационных технологий ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Рутковская Марина Ильинична 
 

кандидат исторических наук, доцент 
кафедры экономической истории и 
информационных технологий ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Богатырев Эдуард Дмитриевич 
 
 

доктор исторических наук, профессор 
кафедры истории России ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Литература 
Гудкова Светлана Петровна, 
председатель 
 

доктор филологических наук, профессор 
кафедры русской и зарубежной 
литературы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет имени 
Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 

Осьмухина Ольга Юрьевна 
  

доктор филологических наук, зав. 
кафедрой русской и зарубежной 
литературы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет имени 
Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 



Куряев Ильгам Рясимович кандидат филологических наук, старший 
преподаватель кафедры русской и 
зарубежной литературы ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 

Математика 
Панкратова Любовь Алексеевна, 
председатель 

учитель математики высшей 
квалификационной категории ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

Бадокина Татьяна Евгеньевна кандидат физико-математических наук, 
доцент кафедры фундаментальной 
информатики факультета математики и 
информационных технологий ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Азимова Марина Валерьевна учитель математики высшей 
квалификационной категории ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей» (по 
согласованию) 
 

Костров Олег Геннадьевич кандидат физико-математических наук, 
доцент, заведующий кафедрой 
математического анализа, алгебры и 
геометрии факультета математики и 
информационных технологий ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Сухарев Лев Александрович кандидат физико-математических наук, 
доцент кафедры математического 
анализа, алгебры и геометрии факультета 
математики и информационных 
технологий ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет имени 
Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 



Перегудин Александр Иванович учитель математики ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
физико-математических наук (по 
согласованию) 
 

Мировая художественная культура 
Кондратенко Юрий Алексеевич, 
председатель 

доктор искусствоведения, заведующий 
кафедрой театрального искусства и 
народной художественной культуры 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет                  
им. Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 

Фадина Наталья Владимировна кандидат искусствоведения, доцент 
кафедры дизайна и рекламы ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Антипкина Елена Николаевна  
 

кандидат философских наук, доцент 
кафедры театрального искусства и 
народной художественной культуры 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет                           
им. Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 

Святогорова Варвара Сергеевна кандидат культурологии, доцент 
кафедры театрального искусства и 
народной художественной культуры 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 

Обществознание 
Канаева Лидия Петровна, 
председатель 

кандидат филологических наук, доцент 
кафедры социологии и социальной 
работы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. Н.П. 
Огарёва (по согласованию) 
 
 



Бистяйкина Динара Асымовна кандидат социологических наук, доцент 
кафедры социологии и социальной 
работы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. Н.П. 
Огарёва (по согласованию) 
 
1 

Камышова Екатерина Викторовна кандидат социологических наук, доцент 
кафедры социологии и социальной 
работы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. Н.П. 
Огарёва (по согласованию) 
 
 

Осипенко Елена Андреевна преподаватель кафедры социологии и 
социальной работы ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва (по 
согласованию) 
 

Панькова Елена Геннадьевна кандидат социологических наук, доцент 
кафедры социологии и социальной 
работы ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. Н.П. 
Огарёва (по согласованию) 
 
 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Миньков Николай Алексеевич, 
председатель 

кандидат технических наук, доцент 
кафедры безопасности 
жизнедеятельности ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Игайкина Ирина Ивановна кандидат технических наук, зав. 
кафедрой безопасности 
жизнедеятельности ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 



Скворцов Александр Николаевич кандидат технических наук, доцент 
кафедры безопасности 
жизнедеятельности ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Величко Юлия Викторовна кандидат педагогических наук, доцент 
кафедры безопасности 
жизнедеятельности ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Право 
Ванькина Елена Александровна, 
председатель 

кандидат исторических наук, старший 
преподаватель кафедры теории, истории 
государства и права и международного 
права ФГБОУ ВО «МГУ им. 
Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 

Алехин Александр Ефимович кандидат юридических наук, доцент 
кафедры государственного и 
административного права ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию)  
 

Кочкурова Ксения Сергеевна 
 

старший преподаватель кафедры 
гражданского права и процесса ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет имени Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Русский язык 
Ершова Наталья Игоревна, 
председатель 

кандидат филологических наук, доцент 
кафедры русского ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 



Белова Наталья Анатольевна  
 

доктор педагогических наук, профессор 
кафедры русского языка ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Кабанова Светлана 
Александровна 
 

кандидат филологических наук, доцент 
кафедры русского языка ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Киржаева Вера Петровна  доктор педагогических наук, профессор 
кафедры русского языка ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Технология 
Ковалева Вера Васильевна, 
председатель 

кандидат исторических наук, 
преподаватель, председатель предметно-
цикловой комиссии «Декоративно-
прикладное творчество» отделения СПО 
института национальной культуры 
ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 

Хомякова Ирина Викторовна 
 

кандидат искусствоведения, доцент 
кафедры театрального искусства и 
народной художественной культуры 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 

Краснова Екатерина Михайловна 
 

преподаватель отделения СПО института 
национальной культуры ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева» (по 
согласованию) 
 



Кисткин Виктор Андреевич учитель технологии МБОУ «Жуковская 
средняя общеобразовательная школа» 
Зубово-Полянского муниципального 
района (по согласованию)  
 

Кадикин Рушан Ринадович педагог дополнительного образования 
ГБОУ РМ «Республиканский лицей» 
(по согласованию) 
 

Садыков Гизар Фагимович педагог дополнительного образования 
ГБОДОРМ «РЦДОД» (по согласованию) 
 

Физика 
Никишин Евгений Васильевич, 
председатель 
 

кандидат физико-математических наук, 
доцент, доцент кафедры  
экспериментальной и теоретической 
физики ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 

Янцен Никита Владимирович кандидат физико-математических наук, 
доцент, доцент кафедры  
экспериментальной и теоретической 
физики ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 

Панькин Николай Александрович кандидат физико-математических наук, 
доцент, доцент кафедры физического 
материаловедения ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева» (по 
согласованию) 
 
 

Гришаев Владимир Яковлевич кандидат физико-математических наук, 
доцент, доцент кафедры  
экспериментальной и теоретической 
физики ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 



Беглов Владимир Иванович кандидат физико-математических наук, 
доцент, доцент кафедры радиотехники 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. 
Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 

Физическая культура 
Цыбусова Вера Васильевна, 
председатель  

кандидат педагогических наук, 
заведующий кафедрой физической 
культуры и спорта ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева» (по 
согласованию) 
 

Аношкина Ольга Борисовна 
 

старший преподаватель кафедры 
физической культуры и спорта ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева» (по 
согласованию) 
 

Хлебина Юлия Николаевна 
 

старший преподаватель кафедры 
физической культуры и спорта ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева» (по 
согласованию) 
 

Кисарова Юлия Владимировна 
 

старший преподаватель кафедры 
физической культуры и спорта ФГБОУ 
ВО «Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарева» (по 
согласованию) 
 
 

Майдокина Людмила 
Геннадьевна 
 

кандидат психологических наук, доцент 
кафедры физической культуры и спорта 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 



Микаева Ольга Алексеевна доцент кафедры физической культуры и 
спорта ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 

Старостина Вера Александровна кандидат педагогических наук, доцент 
кафедры физической культуры и спорта 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет 
им. Н.П. Огарева» (по согласованию) 
 

Маскалев Александр Анатольевич  заместитель директора ГБОДОРМ 
«РЦДОД» (по согласованию) 
 

Химия 
Хлевин Дмитрий Андреевич, 
председатель 

учитель химии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
химических наук (по согласованию) 
 

Глазкова Оксана Владимировна доцент кафедры общей и неорганической 
химии ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный университет имени 
Н.П. Огарёва, кандидат педагогических 
наук, учитель химии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», (по 
согласованию) 
 

Тарасова Ирина Вячеславовна учитель химии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
химических наук (по согласованию) 
 
 

Вакаева  
Светлана Сергеевна 

доцент кафедры органической химии 
ФГБОУ ВО «Мордовский 
государственный университет имени 
Н.П. Огарёва», учитель химии ГБОУ РМ 
«Республиканский лицей», кандидат 
химических наук (по согласованию) 
 

Экология 
Кирюшин Александр 
Владимирович, председатель  

кандидат географических наук, доцент 
кафедры экологии и природопользования 
ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский 



государственный университет им. 
Н.П. Огарёва» (по согласованию) 
 

Массеров Дмитрий 
Александрович 

кандидат экономических наук, 
заведующий кафедры экологии и 
природопользования ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Тарасова Оксана Юрьевна кандидат сельскохозяйственных наук, 
доцент кафедры экологии и 
природопользования ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Экономика 
Федонина Оксана Васильевна, 
председатель 

кандидат экономических наук, доцент 
кафедры теоретической экономики и 
экономической безопасности ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 

Ляманова Елена Александровна кандидат экономических наук, доцент 
кафедры экономики и организации 
производства ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 
 

Егина Наталья Алексеевна кандидат экономических наук, доцент 
кафедры теоретической экономики и 
экономической безопасности ФГБОУ ВО 
«Национальный исследовательский 
Мордовский государственный 
университет им. Н.П. Огарёва» (по 
согласованию) 
 
 


